
W poniedziałek radni przegłosują wynagrodzenie burmistrza
Iławy. W Suszu, Lubawie i Kisielicach zarobki włodarzy są
już znane
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Na najbliższy poniedziałek (15 grudnia) zaplanowana jest już III sesja Rady Miejskiej w
Iławie. Porządek obrad przewiduje ustalenie składów osobowych stałych komisji miejskich,
a także ustalenie wynagrodzenia burmistrza Iławy, Adama Żylińskiego. W Suszu,
Kisielicach i Lubawie radni już przegłosowali stosowne uchwały w tej sprawie.

Adam Żyliński nie ukrywa, że chciałby zarabiać godnie. Można się zatem spodziewać, że głosowaniu
zostanie poddana maksymalna kwota wynagrodzenia, która przysługuje burmistrzowi miasta na
podstawie właściwych w tej sprawie rozporządzeń. Przypomnijmy, że w roku 2014 maksymalna
kwota wynagrodzenia zasadniczego, która przysługuje osobie sprawującej funkcję burmistrza lub
wójta wynosi 12 365,22 zł. Wysokość uposażenia zależy także od rodzaju i wysokości przysługujących
dodatków – za wieloletnią pracę, specjalnych i funkcyjnych. Dodatek specjalny, który przyznaje się za
wykonanie dodatkowej pracy, wynosi minimalnie 20 proc. i maksymalnie 40 proc. wynagrodzenia
zasadniczego i dodatku funkcyjnego. Dodatek funkcyjny jest przyznawany w związku z pełnioną
przez włodarzy funkcją i stanowi rekompensatę za zwiększoną odpowiedzialność. Dla wójta i
burmistrza (zależnie od liczby mieszkańców gminy) – wynosi on maksymalnie od 1,9 zł do 2,1 tys. zł.
Natomiast jeśli chodzi o dodatek za wieloletnią pracę to przysługuje on po 5 latach pracy w



wysokości wynoszącej 5 proc. miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. Dodatek ten wzrasta o 1
proc. za każdy dalszy rok pracy aż do osiągnięcia 20 proc. miesięcznego wynagrodzenia
zasadniczego.

Poprzednik Adama Żylińskiego, Włodzimierz Ptasznik, w bieżącym roku (od 1 stycznia do połowy
listopada) z tytułu stosunku pracy z Urzędem Miasta  zarobił 105 636,29 zł (to więc średnio nieco
ponad 10 tysięcy złotych miesięcznie wliczając dodatki).

Lubawa

Urzędujący kolejną kadencję burmistrz Lubawy, Maciej Radtke, będzie zarabiał 11130 zł brutto
miesięcznie. To kwota większa o 1025 zł w porównaniu do jego dotychczasowego wynagrodzenia.

Susz

Zmianie nie uległo wynagrodzenie burmistrza Susza, Krzysztofa Pietrzykowskiego, który za swoją
pracę otrzyma 9 585 zł brutto miesięcznie.

Kisielice

Nowy burmistrza Kisielic, Rafał Ryszczuk, będzie zarabiał mniej od swojego poprzednika, Tomasza
Koprowiaka, który sprawował funkcję włodarza Kisielic przez 24 lata (jego wynagrodzenie wynosiło
9000 zł brutto). Z kolei Rafał Ryszczuk będzie zarabiał łącznie (ze wszystkimi przysługującymi mu
dodatkami) 7800 zł brutto.
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